

Company registration number 10119615 (England and Wales)

GWENT HOLDINGS LIMITED
ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

GWENT HOLDINGS LIMITED

COMPANY INFORMATION

Directors Mrs J H Lewis
Mr A J Lewis

Company number 10119615

Registered office Bradbury House
Mission Court
Newport
Gwent
United Kingdom
NP20 2DW

Auditor UHY Hacker Young
Bradbury House
Mission Court
Newport
Gwent
United Kingdom
NP20 2DW

GWENT HOLDINGS LIMITED

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 5
Directors' report	6 - 8
Directors' responsibilities statement	9
Independent auditor's report	10 - 12
Profit and loss account	13
Group statement of comprehensive income	14
Group balance sheet	15 - 16
Company balance sheet	17
Group statement of changes in equity	18
Company statement of changes in equity	19
Group statement of cash flows	20
Notes to the financial statements	21 - 43

GWENT HOLDINGS LIMITED

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2022.

Promoting the success of the company

This report sets out how the directors comply with the requirements of section 172 Companies Act 2006 and how these requirements have impacted on the decision making of the Gwent Holdings Limited directors.

Our directors have always acted in good faith in ways which promote the success of the company and the group with regard to its members and stakeholders whilst maintaining the highest level of business conduct.

The group's coal operations are governed by external planning consents, coal licences and coal resources and the group plans to operate safely and responsibly within these constraints.

On completion of coaling the site will be restored in accordance with the agreed terms of the reclamation project.

The group's healthcare activities are regulated by the Healthcare Inspectorate of Wales who carry out regular inspections and audits of the hospital and its services.

The likely consequences of any decision in the long term

The directors constantly review the capital expenditure requirements across the group and are committed to ensuring that all operations have the investment required. Progress is constantly reviewed in order to achieve both the extraction and the restoration targets.

Funding is provided via the holding company where appropriate.

The interest of the employees

The directors recognise the importance of all Employees and their roles in the group.

Health and safety is an absolute priority in both the mining and healthcare activities and additional measures were introduced immediately during Covid 19 to minimise any risk to the workforce.

The group engages regularly with the workforce through toolbox talks and other forms of communication.

The need to foster the group's business relationships with suppliers, customers and others

The directors understand the importance of our suppliers to achieve the long-term plans of the business. Supplier relationships are key to the business and regular meetings and performance reviews are carried out to ensure the quality of supplies and services are maintained.

All customers are regularly contacted to support our relationship and to ensure quality standards and delivery terms are achieved.

Other stakeholders include governing bodies, local authorities, finance partners, regulatory bodies and residents.

The impact of the group's operations on the community and environment

The directors are particularly aware of the impact of the restoration project on the local community and operates in ways which minimises the impact on the environment, wildlife and residents in the local community. Funding and sponsorship are provided for many local events.

Desirability of the group maintaining a reputation for high standards of business conduct

The directors ensure the reputation of the group is maintained in all business transactions.

There is a commitment to ensure the workforce fully reflects society and is included as a key element to deliver the corporate plan.

The need to act fairly between members of the company

The group is family owned and regularly engages with the directors of the company.

GWENT HOLDINGS LIMITED

**STRATEGIC REPORT (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

Fair review of the business

The results of these financial statements includes the consolidated position of the group. The most significant trading activity of the group in the year continued to be represented by the coal mining operations of Merthyr (South Wales) Limited, the healthcare operations of St Joseph's Independent Hospital Limited and income from property rentals and plant hire.

The results are presented on page 13.

Group revenue increased by £33.9m (49.3%) from £68.9m to £102.8m; coal sales rose by £32.3m (75.6%) from £42.9m to £75.2 m. The hospital contributed approximately £27.6m (2021: £26.0m) to group revenue in the year to 31 December 2022.

Group profitability improved significantly due to improved results by St Joseph's Independent Hospital Limited, as well as from the contribution of the company's rental income, and a smaller impact of increased anticipated restoration costs in the group's coal operations compared to the prior year (see below); resulting in a profit before tax for the year of £38.3m (2021: £11.4m).

Group net assets at 31 December 2022 were £72.5m (2021: £42.1m).

Performance review - Coal operations

All coaling operation ceased following the year on 30 November 2023. All former miners were made redundant with effect from this date. All remaining coal was sold by February 2024.

The directors are satisfied with the group's coal operational performance during the year. The overall result was impacted by further significant increases in provisions due to increases in fuel costs. The total tonnage of coal sales in the year was 495,761 (2021: 546,310) a 9% decrease. The average coal price achieved increased by 94% to £151.66 per tonne.

GP% which is one of the company's key areas of operating effectiveness was 14.5% for the year ended 31 December 2022 compared to -3.2% for the year ended 31 December 2021.

The gross profit includes £3.0m (2021: £5.8m) of exceptional cost related to provision adjustments (see note 2, 8, 25); adjusting for these items the GP% was 18.4% compared to 10.3% in 2021. The site continued to operate a single shift operation through 2021, directly impacting the amount of coal extracted from the mine. This was necessary to ensure the ongoing safety of the workforce as local outbreaks of covid continued; this inevitably impacted on the margin in the prior year.

GWENT HOLDINGS LIMITED

**STRATEGIC REPORT (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

Performance review - Healthcare

The companies key performance indicators (KPI's) for the third year of trading were:

		2022	2021
Outpatients	43,179	35,583	
Admissions	8,324	7,184	
Patient Day Equivalents		9,883	8,556
Imaging	14,754	13,369	
Physiotherapy	13,345	11,410	

The directors were very satisfied with the KPI's achieved during the year which demonstrate continuing growth in all core areas of the business.

Revenue grew by 6% to £27.6m GP% was 60.1% compared to 61.2% .

The hospital's purpose is to make a positive difference to our patient's lives through outstanding personalised care and forms the bedrock on which we base all our strategic decisions. Consequently, the hospital has continued to make significant investment in improvements to its infrastructure alongside expanding capacity by building the Clinical Treatment Centre and Ophthalmology Unit

Performance review - Parent company

The company has invested in property and plant and machinery in previous years and is now generating revenue from those assets; the company's revenue for the year ended 31 December 2022 was £10.3m and its profit before taxation was £10.4m.

GWENT HOLDINGS LIMITED

**STRATEGIC REPORT (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

Principal risks and uncertainties

Mining Operations

The principal activity is the reclamation of direct land to the east of Merthyr Tydfil, South Wales, through the operation of a surface coal mine. The principal risks and uncertainties faced by the group in relation to these operations are:

Market

The group works in close co-operation with the relevant regulatory authorities to satisfy both the planning permissions and licence requirements.

The world commodity markets determines the price of coal but the group minimises risk by securing fixed term contracts with key customers.

Operations

Our mining Engineers are constantly reviewing detailed geographical and engineering models to maximise efficiencies within the mine.

Heavy equipment is used in the restoration project and health and safety is of primary concern to the business. Working practices are designed to ensure safety and also minimise the impact of the project on local residents and the local environment.

Healthcare

The principal activity is the operation of the St Joseph's private hospital; the principal risks relating to these trading activities are:

Covid-19

The group has implemented policies, procedures and ways of working to endure a safe environment for patients and staff alike and this has allowed the group to successfully remain open throughout all of the lockdowns. The group is confident that it can continue to negotiate any future Covid turbulence.

Health & Safety

The group has in place a rigorous and far-reaching health & safety policy and is committed to adhering to all legislation requirements imposed through enforcing authorities.

Risk Management

Coal operations

The principle risk for the group is to achieve sales for the product at satisfactory pricing levels. Currently these remain positive and are likely to be so for the foreseeable future.

The UK Steel and Cement sectors provide our key customer base. Our mine plan is fully-costed and regularly reviewed and includes appropriate allowances for contingencies such as adverse weather. The most significant variable cost is fuel. Coal prices and fuel costs are currently providing a natural hedge. Full account has been taken for funding the restoration obligation in the future costs and cash flows.

Hospital

Whilst there remains a level of uncertainty in the wider economy due to the ongoing pandemic the board is confident that the group can withstand this. The group continued to invest significantly in 2022 and activities continued to increase significantly.

GWENT HOLDINGS LIMITED

**STRATEGIC REPORT (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

Financial risks

The group's activities expose it to a number of financial risks including price risk, credit risk, cash flow risk and liquidity risk.

Cash flow risk - Loans bear fixed interest rates, therefore the group does not have significant exposure to adverse movements in interest rates.

Credit risk - The group's principal financial assets are bank balances and cash, and trade and other receivables. The group's credit risk is primarily attributable to its trade receivables. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful receivables. The group does have a concentration of credit risk, with a small number of counterparties and customers; the group actively manages this risk.

Liquidity risk - In order to maintain liquidity to ensure that sufficient funds are available for ongoing operations and future developments, the group uses a mixture of long-term equity and short-term debt finance.

Price risk - The group does have significant exposure to price risk particularly in the mining operations as noted above.

On behalf of the board

Mrs J H Lewis
Director
29 May 2024

GWENT HOLDINGS LIMITED

**DIRECTORS' REPORT
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2022.

Principal activities

The principal activity of the company is that of a holding and investment company. As set out in the strategic report, the group's principal activities are the operation of a surface coal mine, and the provision of elective surgery and other medical services to private and NHS patients.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 13, a review of business is set out in the strategic report on page 2.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Post balance sheet events

As noted in the Strategic Report the group ceased coaling on 30 November 2023 and made the majority of its workforce redundant; the cost of the redundancies was approximately £1.5m. The directors are currently assessing other costs of closure including the company's obligations for restoration (refer to Note 2).

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mrs J H Lewis

Mr A J Lewis

Disabled persons

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment within the group continues and that the appropriate training is arranged. It is the policy of the group that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

Employee involvement

The group's policy is to consult and discuss with employees, through unions, staff councils and at meetings, matters likely to affect employees' interests.

Information about matters of concern to employees is given through information bulletins and reports which seek to achieve a common awareness on the part of all employees of the financial and economic factors affecting the group's performance.

There is no employee share scheme at present, but the directors are considering the introduction of such a scheme as a means of further encouraging the involvement of employees in the company's performance.

Auditor

The auditor, UHY Hacker Young, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Energy and carbon report

The group's subsidiary, Merthyr (South Wales) Limited is the only entity within the group required to report in accordance with the Streamlined Energy and Carbon legislation. We have reported on all sources of GHG emissions and Energy usage in relation to Merthyr (South Wales) Limited:

GWENT HOLDINGS LIMITED

**DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

	2022	2021
<i>Energy consumption</i>	kWh	kWh
Aggregate of energy consumption in the year	880,367	933,602
	<u> </u>	<u> </u>
	2022	2021
<i>Emissions of CO2 equivalent</i>	metric tonnes	metric tonnes
Scope 1 - direct emissions		
- Gas combustion	-	-
- Fuel consumed for owned transport	14,216.00	16,598.00
	<u> </u>	<u> </u>
	14,216.00	16,598.00
Scope 2 - indirect emissions		
- Electricity purchased	858,661.00	910,923.00
Scope 3 - other indirect emissions		
- Fuel consumed for transport not owned by the	3,712.00	3,012.00
	<u> </u>	<u> </u>
Total gross emissions	876,589.00	930,533.00
	<u> </u>	<u> </u>
<i>Intensity ratio</i>		
Tonnes CO2e per £'m of revenue	0.0117	0.0232
	<u> </u>	<u> </u>

Quantification and reporting methodology

We have followed the 2019 HM Government Environmental Reporting Guidelines. We have also used the GHG Reporting Protocol – Corporate Standard and have used the 2020 UK Government's Conversion Factors for Company Reporting.

Intensity measurement

The chosen intensity measurement ratio is total gross emissions in metric tonnes CO2e per £'m of revenue.

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company is aware of that information.

Going Concern

The group's coal licence expired and coaling ceased on 30 November 2023. All miners were made redundant. The group continued to sell the remaining coal extracted until February 2024. The group now has no alternative other than to cease trading with regards to its mining operations.

The healthcare operations continued to grow in terms of revenue and profitability.

The directors have prepared cashflow projections for the group and at the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to meet its debts as they fall due, thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

GWENT HOLDINGS LIMITED

**DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

On behalf of the board

Mrs J H Lewis
Director

29 May 2024

GWENT HOLDINGS LIMITED

		2022	2021
	Notes	£	£
Turnover	3	102,801,753	68,861,623
Cost of sales (including exceptional cost of £3.0m, 2021: £5.8m)	8	(49,862,151)	(44,212,630)
Gross profit		52,939,602	24,648,993
Distribution costs		(252,213)	(199,655)
Administrative expenses		(12,482,046)	(10,444,682)
Other operating income		174,523	359,175
Operating profit	4	40,379,866	14,363,831
Interest receivable and similar income	7	949,221	8,372
Interest payable and similar expenses	9	(2,606,204)	(1,639,075)
Amounts written off investments	10	(378,236)	(1,269,600)
Profit before taxation		38,344,647	11,463,528
Tax on profit	11	(8,096,802)	(2,118,793)
Profit for the financial year		30,247,845	9,344,735
Profit for the financial year is attributable to:			
- Owners of the parent company		27,783,682	6,435,516
- Non-controlling interests		2,464,163	2,909,219
		30,247,845	9,344,735

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations. The coaling operations which comprise a significant proportion of the group's activities were discontinued post year end.

GWENT HOLDINGS LIMITED

**GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

	2022 £	2021 £
Profit for the year	30,247,845	9,344,735
Other comprehensive income	-	-
Total comprehensive income for the year	<u>30,247,845</u>	<u>9,344,735</u>
Total comprehensive income for the year is attributable to:		
- Owners of the parent company	27,783,682	6,435,516
- Non-controlling interests	2,464,163	2,909,219
	<u>30,247,845</u>	<u>9,344,735</u>

GWENT HOLDINGS LIMITED

GROUP BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2022

	Notes	2022		2021	
		£	£	£	£
Fixed assets					
Goodwill	12		3,235,245		3,356,126
Tangible assets	13		17,484,555		14,967,184
Investment property	14		11,846,047		9,918,961
Investments	15		8,910,923		6,526,195
			<u>41,476,770</u>		<u>34,768,466</u>
Current assets					
Stocks	17	2,986,476		2,535,665	
Debtors	19	39,517,849		32,115,552	
Cash at bank and in hand		95,138,586		67,293,280	
		<u>137,642,911</u>		<u>101,944,497</u>	
Creditors: amounts falling due within one year	20	(29,345,565)		(22,175,824)	
Net current assets			<u>108,297,346</u>		<u>79,768,673</u>
Total assets less current liabilities			<u>149,774,116</u>		<u>114,537,139</u>
Creditors: amounts falling due after more than one year	21		-		(22,040)
Provisions for liabilities					
Provisions	25	75,948,885		71,446,834	
Deferred tax liability	23	1,342,862		913,742	
		<u>(77,291,747)</u>		<u>(72,360,576)</u>	
Net assets			<u><u>72,482,369</u></u>		<u><u>42,154,523</u></u>
Capital and reserves					
Called up share capital	26		1		1
Profit and loss reserves			65,513,288		38,672,725
Equity attributable to owners of the parent company			<u>65,513,289</u>		<u>38,672,726</u>
Non-controlling interests			<u>6,969,080</u>		<u>3,481,797</u>
			<u><u>72,482,369</u></u>		<u><u>42,154,523</u></u>

GWENT HOLDINGS LIMITED

GROUP BALANCE SHEET (CONTINUED)

AS AT 31 DECEMBER 2022

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 29 May 2024 and are signed on its behalf by:

Mrs J H Lewis

Director

Company registration number 10119615 (England and Wales)

GWENT HOLDINGS LIMITED**COMPANY BALANCE SHEET**

AS AT 31 DECEMBER 2022

		2022		2021	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	13		2,748,344		2,666,201
Investment property	14		11,846,047		9,918,961
Investments	15		11,211,024		8,826,296
			<u>25,805,415</u>		<u>21,411,458</u>
Current assets					
Debtors	19	27,837,640		24,438,102	
Cash at bank and in hand		83,338,836		46,997,821	
		<u>111,176,476</u>		<u>71,435,923</u>	
Creditors: amounts falling due within one year					
	20	(78,961,950)		(43,394,894)	
Net current assets			<u>32,214,526</u>		<u>28,041,029</u>
Net assets			<u>58,019,941</u>		<u>49,452,487</u>
Capital and reserves					
Called up share capital	26		1		1
Profit and loss reserves			58,019,940		49,452,486
Total equity			<u>58,019,941</u>		<u>49,452,487</u>

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £8,567,454 (2021 - £5,903,714 profit).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 29 May 2024 and are signed on its behalf by:

Mrs J H Lewis

Director

Company registration number 10119615 (England and Wales)

GWENT HOLDINGS LIMITED

**GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

	Share capital	Profit and loss reserves	Total controlling interest	Non-controlling interest	Total
	£	£	£	£	£
Balance at 1 January 2021	1	32,521,563	32,521,564	288,224	32,809,788
Year ended 31 December 2021:					
Profit and total comprehensive income	-	6,435,516	6,435,516	2,909,219	9,344,735
Disposal of non controlling interest	-	(284,354)	(284,354)	284,354	-
Balance at 31 December 2021	1	38,672,725	38,672,726	3,481,797	42,154,523
Year ended 31 December 2022:					
Profit and total comprehensive income	-	27,783,682	27,783,682	2,464,163	30,247,845
Shares issued to non-controlling interest	-	-	-	80,001	80,001
Disposal of non controlling interest	-	(943,119)	(943,119)	943,119	-
Balance at 31 December 2022	1	65,513,288	65,513,289	6,969,080	72,482,369

GWENT HOLDINGS LIMITED

**COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

	Share capital	Profit and loss reserves	Total
	£	£	£
Balance at 1 January 2021	1	43,548,772	43,548,773
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Year ended 31 December 2021:			
Profit and total comprehensive income for the year	-	5,903,714	5,903,714
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Balance at 31 December 2021	1	49,452,486	49,452,487
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Year ended 31 December 2022:			
Profit and total comprehensive income for the year	-	8,567,454	8,567,454
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Balance at 31 December 2022	1	58,019,940	58,019,941
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

GWENT HOLDINGS LIMITED**GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

	Notes	2022 £	£	2021 £	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	33	39,234,720		17,835,810	
Interest paid		(1,058,204)		(91,075)	
Income taxes refunded		1,308,096		793,991	
Net cash inflow from operating activities		39,484,612		18,538,726	
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(8,809,384)		(1,940,015)	
Proceeds from disposal of tangible fixed assets		932,992		1,036,855	
Purchase of investment property		(1,970,059)		(3,574,510)	
Purchase of investments		(4,707,964)		(4,054,459)	
Proceeds from disposal of investments		1,987,973		3,300,000	
Interest received		949,221		8,372	
Net cash used in investing activities		(11,617,221)		(5,223,757)	
Financing activities					
Issues of shares to NCI		80,001		-	
Payment of finance leases obligations		(102,086)		(7,801,763)	
Net cash used in financing activities		(22,085)		(7,801,763)	
Net increase in cash and cash equivalents		27,845,306		5,513,206	
Cash and cash equivalents at beginning of year		67,293,280		76,193,086	
Cash and cash equivalents at end of year		95,138,586		81,706,292	

GWENT HOLDINGS LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

1 Accounting policies

Company information

Gwent Holdings Limited (“the company”) is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is Bradbury House, Mission Court, Newport, Gwent, United Kingdom, NP20 2DW.

The group consists of Gwent Holdings Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 “The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland” (“FRS 102”) and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 4 ‘Statement of Financial Position’: Reconciliation of the opening and closing number of shares;
- Section 7 ‘Statement of Cash Flows’: Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 ‘Basic Financial Instruments’ and Section 12 ‘Other Financial Instrument Issues’: Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive income;
- Section 26 ‘Share based Payment’: Share-based payment expense charged to profit or loss, reconciliation of opening and closing number and weighted average exercise price of share options, how the fair value of options granted was measured, measurement and carrying amount of liabilities for cash-settled share-based payments, explanation of modifications to arrangements;
- Section 33 ‘Related Party Disclosures’: Compensation for key management personnel.

GWENT HOLDINGS LIMITED

**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

1 Accounting policies (Continued)

1.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate those of Gwent Holdings Limited and all of its subsidiaries (ie entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits).

The acquisition of Gwent Investments Limited has been treated as a group reconstruction since there was no change in the ultimate ownership. Accordingly the acquisition was accounted for using the merger accounting method.

Merthyr (Holdings) Limited, Merthyr (South Wales) Limited and St Joseph's Independent Hospital Limited have been included in the group financial statements using the purchase method of accounting.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

In the parent company financial statements, group reorganisation relief has been applied to the acquisition of Gwent Investments Limited in accordance with s.612 of the Companies Act 2006 therefore no premium has been accounted for and the investment has been recorded at the nominal value of the shares issued.

1.3 Going concern

The group's coal licence expired and coaling ceased on 30 November 2023. All miners were made redundant. The group continued to sell the remaining coal extracted until February 2024. The group now has no alternative other than to cease trading its mining operations. The accounts of Merthyr (South Wales) Limited have been prepared on a basis other than going concern.

The healthcare operations continued to grow in terms of revenue and profitability.

The directors have prepared cashflow projections for the group and at the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the group has adequate resources to meet its debts as they fall due, thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

1.4 Turnover

Turnover relates to amounts derived from coal sales and other services. Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

GWENT HOLDINGS LIMITED

**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

1 Accounting policies **(Continued)**

1.5 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of a business over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is over the remaining life of the mining operation.

For the purposes of impairment testing, goodwill is allocated to the cash-generating units expected to benefit from the acquisition. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment at least annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rata on the basis of the carrying amount of each asset in the unit.

1.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Land and buildings - coal	Coal Extraction basis
Land and buildings - hospital	50 years
Improvements to property	50 years
Plant and machinery / Fixtures and fittings	3 - 15 years
Deferred stripping costs	Not depreciated
Mining projects	Coal Extraction basis
Restoration asset	Coal Extraction basis
Motor vehicles	4 - 5 years

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

Deferred stripping costs

Stripping costs incurred during the production stage of operations are deferred and included within fixed assets. The amount of stripping cost deferred is based on the ratio of overburden removed to coal extraction. Stripping costs incurred in the period are deferred to the extent the current period ratio exceeds the life of mine ratio. Such deferred costs are charged against profits to the extent that, in subsequent periods, the ratio is below the life of mine ratio. The remaining balance has been released as coaling ceased in 2023.

Mining projects

Mining projects include the costs of site establishment and costs incurred prior to commencement of operations and costs transferred from intangible fixed assets. Costs have now been fully written off.

Restoration and closure costs

The total costs of reinstatement of soil excavation and of surface restoration are recognised as a provision at site commissioning when the obligation arises. The amount provided represents the present value of the expected costs. Costs are charged to the provision as incurred and the unwinding of the discount is included in the interest charge for the year. An asset is created for an amount equivalent to the initial provision. This is charged to the profit and loss account on a coal extraction basis over the life of the site. The asset is now fully amortised.

GWENT HOLDINGS LIMITED

**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

1 Accounting policies **(Continued)**

1.7 Investment properties

Investment property, which is property held to earn rentals and/or for capital appreciation, is initially recognised at cost, which includes the purchase cost and any directly attributable expenditure. Subsequently it is measured at fair value at the reporting end date. Changes in fair value are recognised in profit or loss.

1.8 Fixed asset investments

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

Investments in prestige vehicles are measured at fair value through profit or loss, except for vehicles that are not publicly traded and whose fair value cannot otherwise be measured reliably, which are recognised at cost less impairment until a reliable measure of fair value becomes available.

1.9 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

1.10 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

GWENT HOLDINGS LIMITED

**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

1 Accounting policies

(Continued)

1.11 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Debtors and creditors with no stated interest rate and receivable or payable within one year are recorded at transaction price. Any losses arising from impairment are recognised in the profit and loss account in other administrative expenses.

1.12 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.13 Provisions

Provisions are recognised when the group has a legal or constructive present obligation as a result of a past event, it is probable that the group will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the reporting end date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. Where the effect of the time value of money is material, the amount expected to be required to settle the obligation is recognised at present value. When a provision is measured at present value, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

GWENT HOLDINGS LIMITED

**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

1 Accounting policies **(Continued)**

1.14 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.15 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.16 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

Rental income from operating leases is recognised on a straight line basis over the term of the relevant lease. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised on a straight line basis over the lease term.

1.17 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

1.18 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

GWENT HOLDINGS LIMITED

**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Going concern

The company's subsidiary, Merthyr South Wales' coal licence expired and coaling ceased on 30 November 2023, the director had no alternative other than for the Merthyr South Wales to cease trading, therefore Merthyr South Wales' accounts have been prepared on a basis other than going concern. No significant adjustments were required as a result of ceasing to adopt the going concern basis. The director is satisfied that there is no significant risk that Merthyr South Wales will not be able to meet its liabilities as they fall due and hence we are satisfied that its ceasing to be a going concern does not impact on the company's or the group's ability to continue as a going concern.

The directors have prepared cashflow projections and at the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company and the group has adequate resources to meet its debts as they fall due, however, since the director has no alternative other than for the company to cease trading, these financial statements have been prepared on a basis other than going concern; no significant adjustments were required as a result of ceasing to adopt the going concern basis.

Restoration provision

The restoration provision is based on managements best estimate of the cash flow expected in order to restore the mine in accordance with the planning consent. The restoration is based on the original restoration plan. Changes to any of the factors included in the estimate can have a significant impact on the overall expected cost; in particular the overall cost is significantly impacted by the cost of plant including fuel. As discussed further in notes 8 and 25 the provision was re-assessed during the year and as a consequence the estimate was increased by £3.0m; this was debited to the profit and loss account (2021: £5.8m was debited to the profit and loss account). This is regarded as an exceptional item, refer to note 8. The main cause of the increase is significant anticipated increases in plant hire costs. Changes to the restoration plan could have a fundamental impact on the provision.

Restoration asset

A restoration asset was created for an amount equivalent to the initial provision. The asset is amortised on a unit of production basis. The carrying value of the restoration asset is therefore susceptible to the same uncertainties as the provision. The amortisation charge is affected by estimates of remaining reserves.

Other assets amortised on the unit of production basis

Mining rights (Intangible) and Mining Projects (Tangible) are also amortised on a unit of production basis, therefore the amortisation of these assets is also affected by the estimate of future recoverable reserves.

Deferred stripping

As disclosed in section 1 above costs are deferred to the extent that the current ratio of overburden to coal exceeds the ratio expected in the company's life of mine (LOM) projections and costs are released when the current ratio is below the LOM rate. These ratios are derived from extensive geographical survey and bore-hole testing, however the asset can clearly be significantly affected by managements judgement and estimate of future coal recovery and much shift.

GWENT HOLDINGS LIMITED

**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

3 Turnover and other revenue

	2022	2021
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Coal	75,178,533	42,815,452
Healthcare	27,623,220	26,046,171
	<u>102,801,753</u>	<u>68,861,623</u>
	2022	2021
	£	£
Other revenue		
Interest income	949,221	8,372
Grants received	-	253,327
	<u>-</u>	<u>253,327</u>

All turnover relates to the UK by origin and destination.

Grants received of £253,327 in 2021 is furlough income from the UK Government due to the Covid-19 pandemic.

4 Operating profit

	2022	2021
	£	£
Operating profit for the year is stated after charging:		
Government grants	-	(253,327)
Depreciation of owned tangible fixed assets	2,939,247	6,034,355
Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	-	72,000
Profit on disposal of tangible fixed assets	(1,559,909)	(212,238)
Amorisation of intangible assets	120,881	120,882
Exceptional items (note 8)	5,769,592	13,812,100
Operating lease charges	18,000	28,920
	<u>18,000</u>	<u>28,920</u>

5 Auditor's remuneration

	2022	2021
	£	£
Fees payable to the company's auditor and associates:		
For audit services		
Audit of the financial statements of the group and company	17,501	14,070
Audit of the financial statements of the company's subsidiaries	79,390	71,160
	<u>96,891</u>	<u>85,230</u>
For other services		
Taxation compliance services	10,000	10,000
All other non-audit services	650	650
	<u>10,650</u>	<u>10,650</u>

GWENT HOLDINGS LIMITED

**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

	Group 2022 Number	2021 Number	Company 2022 Number	2021 Number
Site operatives - Mining	98	116	-	-
Management and administration - Mining	19	19	-	-
Clinical - Hospital	178	154	-	-
Non-clinical - Hospital	121	99	-	-
	<u>416</u>	<u>388</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

Their aggregate remuneration comprised:

	Group 2022 £	2021 £	Company 2022 £	2021 £
Wages and salaries	13,658,813	12,276,353	-	-
Social security costs	1,407,051	1,167,357	-	-
Pension costs	682,456	493,080	-	-
	<u>15,748,320</u>	<u>13,936,790</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

7 Interest receivable and similar income

	2022 £	2021 £
Interest income		
Interest on bank deposits	878,702	-
Other interest income	70,519	8,372
Total income	<u>949,221</u>	<u>8,372</u>

8 Exceptional costs

Restoration provision/asset

As discussed in notes 2 and 25 during the year the directors again reassessed the restoration provision based on current operating costs in particular plant hire costs and diesel prices which have increased significantly and as a result increased the restoration provision by £3.0m to £75.9m; this followed an internal re-evaluation as well as a review by independent consultants. The £3.0m increase was debited to the profit and loss account.

This followed significant increases in the restoration provision of £5.8m in 2021 and these increases were principally a result of significant increases in fuel costs following the fuel duty changes which mean that the duty charge to the company increases from 11.14p per litre to 57.95p per litre from 1 April 2022 and further increases in fuel costs are to rising pump prices.

GWENT HOLDINGS LIMITED**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022****9 Interest payable and similar expenses**

	2022	2021
	£	£
Interest on bank overdrafts and loans	114,859	1,303
Interest on finance leases and hire purchase contracts	10,118	89,772
Unwinding of discount on provisions	1,548,000	1,548,000
Other interest	933,227	-
	<u>2,606,204</u>	<u>1,639,075</u>

Other interest of £933,227 relates to interest on overdue taxation.

10 Amounts written off investments

	2022	2021
	£	£
Loss on disposal of investments held at fair value	(378,236)	(1,269,600)
	<u>(378,236)</u>	<u>(1,269,600)</u>

11 Taxation

	2022	2021
	£	£
Current tax		
UK corporation tax on profits for the current period	7,068,194	2,821,627
Adjustments in respect of prior periods	599,488	(24,165)
	<u>7,667,682</u>	<u>2,797,462</u>
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	429,120	(742,019)
Changes in tax rates	-	63,350
	<u>429,120</u>	<u>(678,669)</u>
Total tax charge	<u>8,096,802</u>	<u>2,118,793</u>

GWENT HOLDINGS LIMITED**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022****11 Taxation****(Continued)**

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2022	2021
	£	£
Profit before taxation	38,344,647	11,463,528
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2021: 19.00%)	7,285,483	2,178,070
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	717,273	346
Gains not taxable	(46,954)	(136,544)
Tax effect of utilisation of tax losses not previously recognised	-	(156,819)
Unutilised tax losses carried forward	(580)	2,647
Adjustments in respect of prior years	599,488	(29,059)
Effect of change in corporation tax rate	-	121,933
Permanent capital allowances in excess of depreciation	(489,643)	(79,141)
Depreciation on assets not qualifying for tax allowances	31,735	217,360
Taxation charge	8,096,802	2,118,793

GWENT HOLDINGS LIMITED

**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

12 Intangible fixed assets

Group	Goodwill £
Cost	
At 1 January 2022 and 31 December 2022	4,700,821
	<hr/>
Amortisation and impairment	
At 1 January 2022	1,344,695
Amortisation charged for the year	120,881
	<hr/>
At 31 December 2022	1,465,576
	<hr/>
Carrying amount	
At 31 December 2022	3,235,245
	<hr/> <hr/>
At 31 December 2021	3,356,126
	<hr/> <hr/>

The company had no intangible fixed assets at 31 December 2022 or 31 December 2021.

GWENT HOLDINGS LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

13 Tangible fixed assets

Group	Land and improvements to buildings	Assets under construction	Plant and machinery /fixtures and fittings	Deferred stripping costs	Mining projects	Restoration asset	Motor vehicles	Total	
	£	£	£	£	£	£	£	£	
Cost									
At 1 January 2022	5,983,692	1,146,992	469,513	14,575,165	3,173,814	11,048,344	8,225,789	1,401,647	46,024,956
Additions	-	2,422,502	1,590,567	4,322,665	-	-	-	473,650	8,809,384
Deferral reversal	-	-	-	-	(2,800,000)	-	-	-	(2,800,000)
Disposals	-	-	-	(206,502)	-	-	(1,316,160)	(429,193)	(1,951,855)
At 31 December 2022	5,983,692	3,569,494	2,060,080	18,691,328	373,814	11,048,344	6,909,629	1,446,104	50,082,485
Depreciation and impairment									
At 1 January 2022	3,750,075	25,136	-	7,722,574	-	10,557,413	7,800,826	1,201,748	31,057,772
Depreciation charged in the year	205,506	62,788	-	1,623,137	-	490,931	424,963	131,922	2,939,247
Eliminated in respect of disposals	-	-	-	(206,503)	-	-	(1,179,683)	(12,903)	(1,399,089)
At 31 December 2022	3,955,581	87,924	-	9,139,208	-	11,048,344	7,046,106	1,320,767	32,597,930
Carrying amount									
At 31 December 2022	2,028,111	3,481,570	2,060,080	9,552,120	373,814	-	(136,477)	125,337	17,484,555
At 31 December 2021	2,233,617	1,121,856	469,513	6,852,591	3,173,814	490,931	424,963	199,899	14,967,184

GWENT HOLDINGS LIMITED

**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

Company	Plant and Motor vehicles machinery / Fixtures and fittings		Total
	£	£	
Cost			
At 1 January 2022	2,817,476	1,316,160	4,133,636
Additions	1,172,000	405,000	1,577,000
Disposals	-	(1,721,160)	(1,721,160)
At 31 December 2022	<u>3,989,476</u>	<u>-</u>	<u>3,989,476</u>
Depreciation and impairment			
At 1 January 2022	563,454	903,981	1,467,435
Depreciation charged in the year	677,678	275,702	953,380
Eliminated in respect of disposals	-	(1,179,683)	(1,179,683)
At 31 December 2022	<u>1,241,132</u>	<u>-</u>	<u>1,241,132</u>
Carrying amount			
At 31 December 2022	<u>2,748,344</u>	<u>-</u>	<u>2,748,344</u>
At 31 December 2021	<u>2,254,022</u>	<u>412,179</u>	<u>2,666,201</u>

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

	Group 2022	2021	Company 2022	2021
	£	£	£	£
Plant and machinery / Fixtures and fittings	-	87,461	-	-

14 Investment property

	Group 2022	Company 2022
	£	£
Fair value		
At 1 January 2022	9,918,961	9,918,961
Additions through external acquisition	1,970,059	1,970,059
Disposals	(42,973)	(42,973)
At 31 December 2022	<u>11,846,047</u>	<u>11,846,047</u>

Investment property comprises of freehold property held for capital appreciation. The fair value of the investment property has been arrived at on the basis of a valuation carried out at independent third parties, who are not connected with the company. The valuation was made on an open market value basis by reference to market evidence of transaction prices for similar properties.

GWENT HOLDINGS LIMITED

**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

14 Investment property **(Continued)**

The carrying value of land and buildings comprises:

	Group 2022	2021	Company 2022	2021
	£	£	£	£
Freehold	11,889,020	9,918,961	11,889,020	9,918,961
	<u>11,889,020</u>	<u>9,918,961</u>	<u>11,889,020</u>	<u>9,918,961</u>

15 Fixed asset investments

	Group 2022	2021	Company 2022	2021
Notes	£	£	£	£
Investments in subsidiaries	16	-	2,300,101	2,300,101
Investments in prestige vehicles		6,526,195	8,910,923	6,526,195
		<u>6,526,195</u>	<u>11,211,024</u>	<u>8,826,296</u>

Movements in fixed asset investments

Group	Investments in prestige vehicles
	£
Cost or valuation	
At 1 January 2022	6,526,195
Additions	4,707,964
Disposals	(2,323,236)
At 31 December 2022	<u>8,910,923</u>
Carrying amount	
At 31 December 2022	<u>8,910,923</u>
At 31 December 2021	<u>6,526,195</u>

GWENT HOLDINGS LIMITED

**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

15 Fixed asset investments (Continued)

Movements in fixed asset investments Company	Shares in group	Investments in undertakingsprestige vehicles	Total
	£	£	£
Cost or valuation			
At 1 January 2022	2,300,101	6,526,195	8,826,296
Additions	-	4,707,964	4,707,964
Disposals	-	(2,323,236)	(2,323,236)
At 31 December 2022	<u>2,300,101</u>	<u>8,910,923</u>	<u>11,211,024</u>
Carrying amount			
At 31 December 2022	<u>2,300,101</u>	<u>8,910,923</u>	<u>11,211,024</u>
At 31 December 2021	<u>2,300,101</u>	<u>6,526,195</u>	<u>8,826,296</u>

16 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2022 are as follows:

Name of undertaking	Class of shares held	% Held	
		Direct	Indirect
Gwent Investments Limited	Ordinary	100.00	-
Merthyr (Holdings) Limited	Ordinary	0	100.00
Merthyr (South Wales) Limited	Ordinary	0	100.00
Merthyr (Ffos-y-Fran) Limited	Ordinary	0	100.00
Ffos-y-fran (Commoners) Limited	Ordinary	0	100.00
Merthyr (Nominee No. 1) Limited	Ordinary	0	100.00
Ffos-y-Fran Limited partnership	Ordinary	0	100.00
St Joseph's Independent Hospital Limited	Ordinary	37.50	-
PMG Gwern Y Domen Limited	Ordinary	100.00	-

GWENT HOLDINGS LIMITED**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022****16 Subsidiaries****(Continued)**

The registered office address for Gwent Investments Limited is Llanover House, Llanover Road, Pontypridd, Rhonda Cynon Taff, CF37 4DY.

The registered office address for Merthy: (South Wales) Limited and PMG Gwern Y Domen Limited is Bradbury House, Mission Court, Newport, Gwent, NP20 2DW.

The registered office address for Ffos-y-Fran Limited partnership is 4 Stable Street, London, N1C 4AB.

The registered office address for St Joseph's Independent Hospital Limited is Harding Avenue, Malpas, Newport, NP20 6ZE.

The registered office address for the rest of the companies above is Cwmbargoed Disposal Point, Fochriw Road, Cwmbargoed, Merthyr Tydfil, CF48 4AE.

St Joseph's Independent Hospital Limited is regarded as a subsidiary because of the control the company has by virtue of the terms of the shareholder agreement.

17 Stocks

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Coal stocks	2,224,001	1,883,070	-	-
Other stocks	762,475	652,595	-	-
	<u>2,986,476</u>	<u>2,535,665</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

18 Financial instruments

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Carrying amount of financial assets				
Instruments measured at fair value through profit or loss	<u>8,910,923</u>	<u>6,526,195</u>	<u>8,910,923</u>	<u>6,526,195</u>

GWENT HOLDINGS LIMITED

**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

19 Debtors

	Group 2022	2021	Company 2022	2021
	£	£	£	£
Amounts falling due within one year:				
Trade debtors	13,167,768	10,774,081	-	-
Unpaid share capital	402	402	-	-
Corporation tax recoverable	584,940	240,551	-	-
Amounts owed by group undertakings	-	-	18,396,858	18,285,013
Other debtors	8,727,480	4,910,917	8,562,373	4,745,810
Prepayments and accrued income	701,298	527,317	56,830	-
	<u>23,181,888</u>	<u>16,453,268</u>	<u>27,016,061</u>	<u>23,030,823</u>
Amounts falling due after more than one year:				
Amounts owed by group undertakings	-	-	705,870	1,291,570
Other debtors	15,086,689	14,413,012	-	-
	<u>15,086,689</u>	<u>14,413,012</u>	<u>705,870</u>	<u>1,291,570</u>
Deferred tax asset (note 23)	1,249,272	1,249,272	115,709	115,709
	<u>16,335,961</u>	<u>15,662,284</u>	<u>821,579</u>	<u>1,407,279</u>
Total debtors	<u>39,517,849</u>	<u>32,115,552</u>	<u>27,837,640</u>	<u>24,438,102</u>

Other debtors falling due after more than one year includes cash funds held by LPAs of £15,086,689 (2021: £14,413,012).

Cash funds held by Local Planning Authorities (LPAs) are cash balances paid by the group as part of its Section 106 commitments and will be repaid to the company on milestones during the restoration and rehabilitation of the relevant sites.

20 Creditors: amounts falling due within one year

		Group 2022	2021	Company 2022	2021
	Notes	£	£	£	£
Obligations under finance leases	22	20,392	100,438	-	-
Trade creditors		4,046,592	2,334,259	451,513	75,737
Amounts owed to group undertakings		-	-	70,342,254	38,856,673
Corporation tax payable		17,809,565	8,489,398	5,924,748	2,385,719
Other taxation and social security		1,582,120	6,618,556	836,524	665,697
Other creditors		4,616,418	3,098,781	1,406,911	1,411,068
Accruals and deferred income		1,270,478	1,534,392	-	-
		<u>29,345,565</u>	<u>22,175,824</u>	<u>78,961,950</u>	<u>43,394,894</u>

GWENT HOLDINGS LIMITED

**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

21 Creditors: amounts falling due after more than one year

		Group 2022	2021	Company 2022	2021
	Notes	£	£	£	£
Obligations under finance leases	22	-	22,040	-	-
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

22 Finance lease obligations

		Group 2022	2021	Company 2022	2021
		£	£	£	£
Future minimum lease payments due under finance leases:					
Within one year		20,392	100,438	-	-
In two to five years		-	22,040	-	-
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
		<u>20,392</u>	<u>122,478</u>	<u> </u>	<u> </u>

Finance lease payments represent rentals payable by the company or group for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. The average lease term is 5 years. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

23 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the group and company, and movements thereon:

	Liabilities 2022	Liabilities 2021	Assets 2022	Assets 2021
Group	£	£	£	£
Accelerated capital allowances	1,342,862	913,742	1,249,272	1,249,272
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Company	£	£	£	£
Accelerated capital allowances	-	-	115,709	115,709
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
			Group 2022	Company 2022
			£	£
Movements in the year:				
Asset at 1 January 2022			(335,530)	(115,709)
Charge to profit or loss			429,120	-
			<u> </u>	<u> </u>
Liability/(Asset) at 31 December 2022			<u>93,590</u>	<u>(115,709)</u>

GWENT HOLDINGS LIMITED

**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

23 Deferred taxation **(Continued)**

The deferred tax set out above relates to accelerated capital allowances and this is expected to reverse over the useful lives of the related assets.

24 Retirement benefit schemes

	2022	2021
Defined contribution schemes	£	£
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	682,456	493,080
	<u>682,456</u>	<u>493,080</u>

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

25 Provisions for liabilities

		Group		Company	
	Notes	2022	2021	2022	2021
		£	£	£	£
Operating provisions		75,948,885	71,446,834	-	-
Deferred tax liabilities	23	1,342,862	913,742	-	-
		<u>77,291,747</u>	<u>72,360,576</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

Movements on provisions apart from deferred tax liabilities:

	Operating provisions
Group	£
At 1 January 2022	71,446,834
Additional provisions in the year	2,954,051
Unwinding of discount	1,548,000
At 31 December 2022	<u>75,948,885</u>

The provision relates to the costs of returning land disturbed during mining activities including aftercare costs. Restorations will commence while mining operations are ongoing and the provision is expected to be largely utilised over the next 8 years.

As discussed in note 8 the provision was reassessed in 2022 and 2021 and increased by £3.0m and £5.8m respectively.

GWENT HOLDINGS LIMITED

**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

26 Share capital

	Group and company	
	2022	2021
	£	£
Ordinary share capital		
Issued and fully paid		
1 Ordinary shares of £1 each	1	1
	<u>1</u>	<u>1</u>

27 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

The Group has entered a lease with The Geraint Morgan Legacy Limited (the land owner); under the terms of the lease, the Group has given an unlimited guarantee and indemnity against all damage; loss; costs claims; and expenses whatsoever resulting from the Mining Operations or restoration and aftercare of the Mining Land.

28 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Within one year	12,350	18,303	-	-
Between two and five years	5,138	11,514	-	-
In over five years	-	4,094	-	-
	<u>17,488</u>	<u>33,911</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

29 Capital commitments

Amounts contracted for but not provided in the financial statements:

	Group		Company	
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Acquisition of tangible fixed assets	556,098	2,608,818	-	-
	<u>556,098</u>	<u>2,608,818</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

30 Events after the reporting date

As noted in the Strategic Report, its wholly owned subsidiary, Merthyr (South Wales) Limited, ceased coaling on 30 November 2023 and made the majority of its workforce redundant; the costs of the redundancies was approximately £1.5m. The directors are currently assessing other costs of closure which includes the company's obligations for restoration (refer to Note 2).

The group is aware that these operational costs are likely to be significant and material, not least due to the heavy equipment required to carry out the restoration being owned by a third party, the lead times and vast cost of replacing this 15 year old specialist equipment would be insurmountable.

GWENT HOLDINGS LIMITED

**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

31 Controlling party

The ultimate controlling party of the company and the group is Mrs J H Lewis by virtue of their shareholding.

GWENT HOLDINGS LIMITED

**NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022**

32 Related party transactions

Transactions with related parties

The group has taken advantage of the exemption, under the terms of FRS 102, section 33.1A, not to disclose related party transactions with wholly owned subsidiaries within the group.

During the year the group paid royalties of £9,318,588 (2021: £4,778,251) and electricity recharges of £170,380 (2021: £nil) to Geraint Morgan Legacy Ltd, of which Mr D Lewis is a director and shareholder. At the year end an amount of £2,639,611 (2021: £1,345,137) was due to Geraint Morgan Legacy Ltd and this amount was included within creditors due within one year.

33 Cash generated from group operations

	2022	2021
	£	£
Profit for the year after tax	30,247,845	9,344,735
Adjustments for:		
Taxation charged	8,096,802	2,118,793
Finance costs	2,606,204	1,639,075
Investment income	(949,221)	(8,372)
Gain on disposal of tangible fixed assets	(380,226)	(212,238)
Amorisation and impairment of intangible assets	120,881	120,882
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	2,939,247	6,106,355
Other gains and losses	378,236	1,269,600
Increase in provisions	2,954,051	5,769,592
Deferred stripping	2,800,000	3,616,732
Movements in working capital:		
Increase in stocks	(450,811)	(1,093,279)
(Increase)/decrease in debtors	(7,057,908)	(8,883,277)
Decrease in creditors	(2,070,380)	(1,952,788)
Cash generated from operations	39,234,720	17,835,810

34 Analysis of changes in net funds - group

	1 January 2022	Cash flows	31 December 2022
	£	£	£
Cash at bank and in hand	76,193,086	18,945,500	95,138,586
Obligations under finance leases	(7,924,241)	7,903,849	(20,392)
	68,268,845	26,849,349	95,118,194

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.